

Handläggare
Anita Fagervall
Telefon: 08- 508 334 94**Till**
Utbildningsnämnden
2021-06-17

Antisemitism i skolan

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/451 samt skrivelse av Kristina Kratz (V) och Kadir Kasiraga (S)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lee Orberson
GrundskoledirektörLena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Sammanfattning

Förvaltningen har fått en skrivelse av Kristina Kratz (V) och Kadir Kasiraga (S) om antisemitism i skolan. Skrivelse med samma lydelse och innehåll av Rashid Mohammed (V) och Sara Stenudd (V) har även inkommit i remiss från kommunstyrelsen. Skrivelsen och remissen hanteras därför i ett gemensamt tjänsteutlåtande. I skrivelserna yrkas på att Stockholms stad genomför en kartläggning av förekomsten av antisemitism i förskolan, grundskolan, gymnasieskolan och vuxenutbildningen och utifrån den tar fram en långsiktig handlingsplan.

Det pågår ett intensivt och långsiktigt arbete mot diskriminering och för ökad trygghet och studiero i stadens skolor och förskolor. Kommunstyrelsen har också helt nyligen givit stadsledningskontoret i uppdrag att tillsammans med utbildningsnämnden genomföra en kartläggning i stadens förskolor, skolor och gymnasier. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kristina Kratz (V) och Kadir Kasirga (S) samt Rashid Mohammed (V) och Sara Stenudd (V) har till utbildningsnämnden respektive kommunfullmäktige lämnat skrivelser om antisemitism i skolan. Då skrivelserna har samma innehåll hanteras dessa i ett gemensamt tjänsteutlåtande.

Skrivelsen hänvisar till Malmö stads rapport ”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap”, en kartläggning av antisemitism i skolan. Rapporten beskriver läget i Malmös skolor. I skrivelsen lyfts behovet av att genomföra motsvarande kartläggning i Stockholms förskolor och skolor, samt att utifrån resultatet ta fram en långsiktig handlingsplan. Kratz med flera menar att Stockholms stad behöver ta ett helhetsgrepp där utbildning för lärare och skolpersonal ges kontinuerligt och systematiskt i ett långsiktigt perspektiv. De anser vidare att det, med bakgrund i rapportens beskrivning av läget i skolan i Malmö, är av högsta prioritet att staden undersöker hur situationen och förutsättningarna ser ut i Stockholm.

Skrivelsens förslag omfattar även vuxenutbildningen som är arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. Vuxenutbildningen lämnas därför utanför förvaltningens svar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 8 juni 2021. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 9 juni 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det pågår ett intensivt och långsiktigt arbete mot diskriminering och för ökad trygghet och studiero i stadens skolor och förskolor. Varje skola och förskola ska enligt skollagen upprätta en plan över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling och trakasserier av barn och elever. Planen ska bygga på en kartläggning av situationen på skolan och förskolan och ska innehålla en redogörelse för vilka åtgärder som ska genomföras under året. Det innebär att alla skolor och förskolor måste arbeta mot bland annat rasism och antisemitism.

Med fortsatta utbildningsinsatser riktat till förskolor och skolor höjs den allmänna kunskapsnivån om de nationella minoriteterna samt

de skyldigheter som förskolan och skolan har, vilket ökar kompetensen i det normkritiska arbets- och förhållningssättet.

Stockholms kommunstyrelse har helt nyligen beslutat att ge stadsledningskontoret i uppdrag att, tillsammans med utbildningsnämnden, kartlägga antisemitismen i Stockholms stads förskolor, grundskolor och gymnasier. Malmö stads studie, ”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap” kommer att kunna utgöra ett värdefullt stöd i det arbetet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen samt beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilagor

1. Skrivelse om antisemitism i skolan
2. Skrivelse om antisemitism i skolan